
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСПЕНСКИЙ РАЙОН» 
 

П Р И К А З 
 

    от  «4» сентября 2020 года                             № 302 
с.Успенское 

 

 
Об обеспечении объективности  

при проведении оценочных процедур обучающихся  

общеобразовательных организаций  

муниципального образования Успенский район 

  

В целях создания организационно-управленческих условий для проведения 

мониторинга учебных результатов обучающихся по общеобразовательным 

предметам, включенным в перечень всероссийских проверочных работ в 2021 году, 

предоставления участникам образовательных отношений информации о качестве 

подготовки обучающихся, повышения качества освоения обучающимися 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования  п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 

образования Успенский район: 

1.1 обеспечить комплекс мер, направленных на объективность процедур 

проведения оценки качества достижения образовательных результатов 

обучающихся; 

1.2 провести инструктивные совещания с педагогическими работниками о 

недопустимости нарушений режима информационной безопасности при 

подготовки и проведении оценочных процедур; 

1.3 обеспечить (при наличии технической возможности) видеонаблюдения 

процедуры проведения и проверки результатов оценочных процедур, а также 

хранение видеозаписи в течение одного календарного года; 

1.4 привлекать независимых наблюдателей за процедурой проведения и 

проверки результатов оценочных процедур; 

1.5 исключить конфликт интересов при формировании списка лиц, 

привлекаемых к проведению и проверке результатов оценочных процедур 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

управления образованием                                     
 


